ПРОТОКОЛ
ДРМО  педагогов дошкольных образовательных учреждений
Название РМО: дистанционное районное методическое объединение педагогов дошкольных образовательных учреждений «Подготовка воспитанников ДОУ к школьному обучению»

Руководитель: Сорокина Светлана Борисовна

Дата: 19 марта 2014 г.
Место проведения: отдел образования Чухломского муниципального района, дошкольные образовательные учреждения Чухломского района
Общее время заседания: 1 ч. 20 мин.
Начало: 14 ч. 00 мин.

Конец:  15 ч. 20 мин.

Кол-во участников РМО:   25  человек  (списочный состав в приложении 1).
Тема РМО: «Подготовка воспитанников ДОУ к школьному обучению»

Форма проведения РМО: дистанционная
Повестка дня:

	Тема освещения вопроса
	Ответственные
	Принятые по вопросам решения

	1. Вопрос. Что для вас означает понятие «Готовность ребенка к школе»
	Сорокина С.Б – руководитель ДРМО
	Выработать единую модель выпускника детского сада

	2. Вопрос  Какую работу по преемственности со школой проводите Вы по адаптации дошкольников к школьному обучению.
	Сорокина С.Б – руководитель ДРМО
	Материалы по вопросу разместить на страничках муниципального сетевого проекта «Мы играем в школу»

	3. Вопрос  Формы взаимодействия с семьями воспитанников по подготовке детей к школе.
	Сорокина С.Б – руководитель ДРМО
	Материалы по вопросу разместить на страничках муниципального сетевого проекта «Мы играем в школу»

	4. Вопрос В чем Вы видите проблемы детского сада при подготовке детей к школе?

	Сорокина С.Б – руководитель ДРМО
	Выработать ПРОЕКТ единой со школой Программы совместных действий по подготовке выпускников к школе

Приложение 1

к протоколу заседания РМО№….

от «…»……….201…  г.

Регистрационный лист участников
	№
	ФИО
	ОУ
	Должность

	1
	Хмелева Светлана Николаевна
	МКДОУ «Родничок»
	Воспитатель

	2
	Константиниди Наталия Александровна
	МКДОУ «Родничок»
	Воспитатель

	3
	Попова Татьяна Ивановна
	МКДОУ «Родничок»
	Воспитатель

	4
	Смирнова Елена Викторовна
	МКДОУ «Родничок»
	Воспитатель

	5
	Соколова Надежда Сергеевна
	МКДОУ «Родничок»
	Воспитатель

	6
	Офицына Юлия Владимировна
	МКДОУ «Родничок»
	Воспитатель

	7
	Сиротина Ирина Александровна
	МКДОУ «Родничок»
	Воспитатель

	8
	Уварова Алла Владимировна
	МКДОУ «Родничок»
	Воспитатель

	9
	Дудина Елена Александровна
	МКДОУ «Родничок»
	Воспитатель

	10
	Вайрадиян Наталья Александровна
	МКДОУ «Родничок»
	Воспитатель

	11
	Зотова Нина Владимировна
	МКДОУ «Родничок»
	Воспитатель

	12
	Владимирова Галина Ивановна
	МКДОУ «Родничок»
	Воспитатель

	13
	Чураева Оксана Михайловна
	МКДОУ «Колосок»
	Воспитатель

	14
	Копылова Наталия Юрьевна
	МКДОУ «Колосок»
	Воспитатель

	15
	Емельянова Мария Владимировна
	МКДОУ «Колосок»
	Воспитатель

	16
	Заяц Инна Алексеевна
	МКДОУ «Колосок»
	Воспитатель

	17
	Кожевникова Ольга Михайловна
	МКДОУ «Василек»
	Воспитатель

	18
	Беляева Ирина Сергеевна
	МКДОУ «Василек»
	Воспитатель

	19
	Лапшина Ольга Александровна
	МКДОУ «Василек»
	Воспитатель

	20
	Суслова Татьяна Николаевна
	МКДОУ «Василек»
	Ст.воспитатель

	21
	Лебедева Наталья Анатольевна
	МКДОУ «Дюймовочка»
	Воспитатель

	22
	Цветкова Валентина Михайловна
	МКДОУ «Дюймовочка»
	Воспитатель

	23
	Тихомирова Галина Владимировна
	МКОУ Вигская СОШ – дошкольное отделение
	Воспитатель

	24
	Рыжова Татьяна Евгеньевна
	МКОУ Вигская СОШ – дошкольное отделение
	Воспитатель

	25
	Козлова Ольга Сергеевна
	МКОУ Вигская СОШ – дошкольное отделение
	Воспитатель